sa sit? scito quidem illa sermone, & Attico: sed, cum tantum Epicuri hortus habuerit licentiae, etiam soletis queri? Zeno quidem etiam litigabat. quid dicam Albucium? nam Phaedro nihil elegantius, nihil humanius. sed stomachabatur senex, si quid asperius dixeram: cum Epicurus contumeliosissime Aristotelem uexarit Phaedoni Socratico turpissime male dixerit; Metrodori, sodalis sui, fratrem Timocratem, quia nescio quid in philosophia dissentiret, totis uoluminibus conciderit; in Democritum ipsum, quem secutus est, fuerit ingratus; Nausiphanem, magistrum suum, a quo nihil didicerat, tam male acceperit. Zeno quidem non eos solum, qui tum erant, Apollodorum, Syllum, ceterosque figebat maledictis, sed Socratem ipsum, parentem philoso-

phiae, Latino uerbo utens, scurram Atticum fuisse dicebat, Chrysippum numquam, nisi Chesippum, uocabat. tu ipse paullo ante, cum tamquam senatum philosophorum citares, summos uiros desipere, delirare, dementes esse dicebas. quorum si nemo uerum uidit de natura deorum; uerendum est, ne nulla sit omnino. nam ista, quae uos dicitis, sunt tota commenticia, nix digna lucubratione amicularum. non enim sentitis, quam multa uobis suscipienda sint, si impetraueritis, ut concedamus eandem esse hominum, & deorum figuram. omnis cultus, & curatio corporis erit eadem adhibenda deo, quae adhibetur homini; ingressus, cursus, accubatio, inclinatio, sessio, comprehensio, ad extremum etiam sermo, & oratio.

EXPLANATIO

GRADATIM? per gradus propositionum, & enunciationum. Translatio a scalarum gradibus, quibus adscenditur successiue, atque descenditur. **I**STVC? ad hanc enunciationem uidelicet, quod ratio non est, nisi in hominis figura. **P**ERVENIRE? per acrualem rationationem, quam Graeci Soritem appellant. **S**YMPSESSES? posuisses primum, ut inde concluderes quod uolebas. **T**VO IURE? arbitrio tuo. **G**RADIBVS? per gradus enunciationum. **Q**UO MODO ACCEDIS? ac si dicat, talis transitus omnino est absurdus. **P**RAECEPTARE? cadere in praecipit, & non per gradus descendere. **Q**UID INTER SIT? quae sit differentia inter haec, quae sequuntur reciproca & recurrentia, id est illos esse similes nobis, aut nos illis. **S**ED HOC DICO? Respondet Cotta, quid intersit. **D**II ENIM SEMPER FUERUNT? Argumentum ex temporis circumstantia. **A**ETERNI? quoniam aeternum id dicitur, quod nec principium habuit, nec fine aliquando terminabitur. **S**ED NOSTRA DIUINA? In hanc sententiam Cicero in Tusculana disputatione fingebat, inquit, haec Homeus, & humana ad deos transferebat, diuina mallem ad nos. **V**ERVM HOC QUIDEM? concedatur, inquit, uobis hoc, quod maluit Epicurus: deos esse hominum similes. **F**ORTVNA? fortunatus concursus, atomorum scilicet. **R**ATIONE? consilio diuino, & sollerti iudicio. **V**NDE TAM FELIX? Argumentum ab attributo quodam atomorum. Concursus atomorum est fortuitus, similitudo formae hominum, & deorum non est fortuita. Igitur non est ex atomorum concursu, quod tamen contra principium, & causam rerum omnium Epicurus statuit. **S**EMINA DEORVM? concessio. **P**VTAMVS,? Possumus ne inquit, existimare diuinum semen implese terram, & homines effinxisse. **C**OGNATIONEM? Naturam, quam homines haberent communem cum dijs. **C**ASV,? fortuna, & non semine deorum. **C**ONVINCERE,? refellere. **E**TENIM ENUMERASTI? Argumentum ab auctoritate, Philosophi magni nominis sine humana facie deum describunt. **S**CIENTIAM,? cognitionem. **D**ELIRARE? aberrare. **D**ECREVERVNT? iudicauerunt, & stauerunt. **N**EC HOC QUIDEM NOS? Argumentum ab inuiti, nihil opus est deo membris humanis. **O**PPORTVNITAS? necessaria utilitas. **I**MITARI? imitando assequi. **S**OLLERTIAM? acumen, & exquisitam artem. **E**XTERNA? exstantia, & apparentia. **C**OR, pulmones, iecur, ceteraque, detracta utilitate, quid habent uenustatis? Corrigo, Cor, pulmones, iecur, cetera; quae, detracta utilitate, quid habent uenustatis? **V**t praecedentibus tenui distinctionis nota se iugantur, & ad uerbum Habebit, referantur. Haec Paullus pater. **V**ENUSTAS? delectationis, gratiae, atque pulchritudinis. **F**IDENTES ISTE SOMNIJS? deliris opinionibus, somniorum instar. **H**ERMACHVS? Is fuit Mityleneus. **A**VS A SIT? ac si dicat, Indignum profecto est, eousque processisse delirantium impudentiam, ut & meretricula ausa fuerit aduersus Theophrastum, hominem in sapientia, & eloquentia tantum, qui (ut inquit Plinius) nomen diuinum inde inuenerit. **S**CITO? erudito. **A**TTCO:? eleganti, nitido. **E**PICVRI HORTVS? sectatores Epicuri, cuius schola hortensis uocabatur. **L**ICENTIAE,? libertatis temerariae. **E**TIAM SOLETIS QUAE RI? soletis indignari, si quis uobis contradixerit? id quod solebat Phaedro, ut paulo infra. **Z**ENO? Zenonis conuicia in Socratem. Fuit philosophus Epicureus, de Finibus. **L**ITIGABAT? lites disputando exercebat. **A**LBUVICVM? de hoc in Bruto, T. Albucius paene Graecus. fuit autem Athenis adolescens, perfectus Epicureus euaserat, minime aptum ad dicendum egnus. **P**HAEDRO? philosophus Epicureus, de Finibus. **S**TOMACHABATUR? indignabatur. **C**VM EPICVRVS UEXARIT,? etiam si Epicurus taxauerit. **P**HAEDONI SOCRATICO? Eliensis fuit, & seruus, forma, & ingenio liberali; quem, a Cebeate emptum, Socrates, & Plato in philosophiae discipulis habuerunt: eiusque nomini Plato librum illum diuinum de immortalitate animae dedit. **T**URPISIME? obscenissime. **T**OTIS? integris. **T**AM MALE ACCEPERIT,? tam contumeliose tractarit. **T**VM ERANT? tum uiuebant. **F**IGEBAT? impetebat, uulnerabat. **P**ARENTEM? auctorem eius philosophiae, quae est de uita, & moribus. **S**CURRAM? ridiculum assentatorem. **T**AMQVAM SENATVM PHILOSOPHORVM? hoc est, coetum philosophorum, qui est tamquam senatus. **N**AM ISTA, QUAE UOS DICITIS? Mira extenuatio Epicuri disciplinae. **C**OMMENTICIA? conficta. **N**ON SENTITIS? non cognoscitis. **O**MNIS CULTVS,? Argumentum ab adiacentibus, posita figura hominis sequuntur cetera accidentia homini conuenientia. **C**ULTVS: ornatus, atque uestitus. **C**VRATIO? uictus, remedia, & cetera id genus.